
MINISTERO DELLA DIFESA 

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

Direzione degli Armamenti Terrestri 

Ufficio Tecnico Territoriale Armamenti Terrestri - NETTUNO 
Servizio Amministrativo 

 

  DETERMINA A CONTRARRE N. 386 IN DATA 07/08/2023 

 
OGGETTO Attività socio-culturale: proiezione del film NON CI RESTA CHE PIANGERE. SMART CIG: 

Z563C24E44. 
 

 
          IL DIRETTORE E RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTI il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, s.m.i. e relative norme correlate; 

 il R.D. 23 maggio 1924, n.827, s.m.i. e relative norme correlate; 

 la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” s.m.i. e relative norme correlate;  

 il D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 “Codice dell’Ordinamento Militare” e s.m.i.; 

 il D.P.R. 15 marzo 2010, n. 90 “Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di 

Ordinamento Militare” e s.m.i.; 

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” e relative norme correlate; 

 il Decreto in data 14/12/2018 del M.E.F.,Dipartimento della R.G.S. “riconduzione al regime di 

contabilità ordinaria delle gestioni operanti su contabilità speciali”; 

ESAMINATA 

 

l’esigenza rappresentata di Ufficio Coordinamento Tecnico con richiesta n. 247 del 07 agosto 2023, 

in merito all’esigenza di un’attività socio-culturale: proiezione del film NON CI RESTA CHE 

PIANGERE; 

CONSIDERATO che con email del 04 agosto 2023 è stata preventivata dalla ditta S.I.A.E. un contributo di euro 32,88 

IVA compresa, per i diritti relativi alla proiezione del film in oggetto, presso la nostra struttura; 

CONSIDERATO 

 

CONSIDERATO 

che contattata la ditta LUCKYRED Srl, per il pagamento degli oneri dovuti per la distribuzione del 

film “NON CI RESTA CHE PIANGERE”, la ditta dichiara di non detenere più i diritti dell’evento; 

che, effettuata una ricerca approfondita per individuare la ditta che detiene i diritti dell’evento, è 

stata contattata la ditta CGENT, richiedendo importi e modalità di esecuzione del pagamento, senza 

ricevere nessuna risposta; 

TENUTO CONTO dell’approssimarsi dell’evento, si procederà al mero pagamento del quantificato contributo S.I.A.E. 

e si fa riserva di assolvere ad ulteriori oneri laddove fossero successivamente vantati; 

  

 

DETERMINA 

 

 

l’affidamento della fornitura  in argomento sulla base dei criteri e degli elementi essenziali di seguito specificati: 

a. l’importo complessivo impegnato pari a euro 32,88 IVA compresa, troverà copertura con ordine di accreditamento di 

contabilità ordinaria che sarà disposto a favore di questo Ente sul capitolo 1264/1 dell’E.F. 2023;  

b. verrà effettuato l’affidamento diretto alla ditta S.I.A.E.;  

c. il pagamento del relativo contributo, sarà effettuato per euro 32,88 (IVA compresa) alla citata società; 

d. Il Capo Servizio Amministrativo è autorizzato a predisporre la documentazione necessaria. 

Il presente atto viene emesso in duplice originale, di cui uno per la raccolta degli atti amministrativi, l’altro da allegare alla 

documentazione dell’ordine di pagamento. 

 

 

IL DIRETTORE 

Col.  ing.  t . ISSMI Dario  PORFIDIA 

P.P.V.  

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

Cap.  co m Carlo DE AMICIS  

 

 
<<ORIGINALE CUSTODITO NEGLI ARCHIVI DI QUESTO UTTAT – NETTUNO>> 

 


